
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 34/2021 ze dne 3.7. 2018

Informace - soubor otázek kvymzumění Krajského ředitelství policie Středočeského kraje

Vyřizoval: Odbor organizační

TEXT ODPOVĚDI

Dne 29. 7. 2021 obdržel Magistrát města Karviná Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašim

dotazům sdělujeme následující:

Ad 1) Ano.

Ad 2) Ano.

Ad 3) Ano.

Ad 4) Ano.

Ad 5) Ano, Vámi uvedená věta je v uvedeném dokumentu obsažena.

Ad 6) Ano.

Ad 7) Ano.

Ad 8) Ano.

Ad 10) Ano, obdrželi jsme uvedený dokument.

Ad 11) Vámi uvedená věta je v uvedeném dokumentu obsažena.

Ad 21) Ano.

Ad 26,28,30,32) Ano, obdrželi. Z Vámi požadované zprávy není zřejmé, jaký datový nosič myslíte.

Pokud je soubor (obsahující dokument) kamkoliv uložen, je uložen vždy na nějakém datovém nosiči

(disketa, flash disk, externí disk, CD-ROM, diskové pole, magnetická páska atd.), a to i v případě, že

je uložen do informačního systému (protože ten to zapíše do databáze buď ve formě binárních dat

přímo do tabulek, které jsou součástí datového souboru databáze a ten je uložen na datovém nosiči

(i několika zároveň), nebo se do databáze zapíše odkaz na file, který je uložen přímo na vyhrazeném

úložišti pro externí soubory). Pokud by dokument nebyl nikdy uložen na žádném datovém nosiči,

znamenalo by to, že mohl existovat pouze v dočasné paměti počítače (RAM). Vzhledem k tomu, že

jste dokumenty zaslala do datové schránky, jsou uloženy v informačním systému Spisové služby.

Ad 27) Ano v dokumentu je tato věta uvedena.

Ad 29) Ano.

Dále si Vás dovolujeme upozornit, že ačkoliv se Vaše žádost nevztahuje k naší působnosti, je v duchu

principu vstřícné veřejné správy vyřizována v zákonném režimu. Vzhledem k jejímu obsahu ji však

považujeme za zjevné zneužití práva na informace a v případě, že bude z Vaší strany učiněno znovu

obdobné podání nespadající do působnosti povinného subjektu, bude odložena.



Dne 29. 7. 2021 obdržel Magistrát města Karviná Vaši žádost o poskytnutí informací. V rozsahu bodu

5, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 33 Vaší žádosti o poskytnutí informací,

dle ustanovení § 15 odst. 1 informačního zákona ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 informačního

zákona, a ustanovením §67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „správní řád“),

vydává

ROZHODNUTÍ

Výroková část

Magistrát města Karviné, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „úřad“), posoudil žádost

(dále jen „žadatel“), ze dne 29. 7. 2021 o poskytnutí informací podle

zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které požaduje, mimo informace,

které Vám úřad poskytl samostatným opatřením, jež je součástí této písemnosti, také informace

týkající se názorů na zaslané dokumenty, a na základě tohoto posouzení podle ustanovení §15 odst.

1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „informační zákon“)

rozhodl

podle § 15 odst. 1 informačního zákona v souladu s §2 odst. 4 informačního zákona o odmítnutí části

žádosti o informace vedené pod sp. zn. SMK/098180/2021, a to v bodech 5, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 33.

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

Odůvodnění

Úřad obdržel dne 19. 7. 2021 výše popsanou žádost podle informačního zákona, adresovanou

Magistrátu města Karviné, bez bližšího funkčního určení. Po přezkoumání obsahu žádosti úřad zjistil,

že se požadované informace vztahují k dokumentům zaslaným žadatelkou v žádosti o informace.

Po přezkoumání obsahu žádosti úřad zjistil, že se část požadovaných informací, uvedených v bodech

5, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 33 se týká dotazů na názor úřadu na

obsah písemnosti, která mu byla doručena spolu se žádostí o informace jako příloha k této žádosti a

týkající se záležitostí, které nespadají do jeho působnosti.

Podle §3 odst.3 informačního zákona se, citace „Informací, pro účelytohoto zákona rozumíjakýko|iv

obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu

zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.“ Informační povinnostse tedy může vztahovat pouze

k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně

existujícím.

Režim zákona nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného

subjektu k určité problematice, a proto úřad postupoval v souladu s tímto ustanovením a na základě



ustanovení § 15 odst. 1 informačního zákona vydal, v rozsahu bodů 5, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 33. žádosti, rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, poněvadž

povinnost poskytovat informace se ve smyslu § 2 odst. 4 informačního zákona nevztahuje na dotazy

na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření informací nových. Z těchto důvodů nebyla poskytnuta

informace v rozsahu bodů 5, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 33.

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona, citace „Pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti,

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí

části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.“

Podle § 17 odst. 1 Listiny základních práv a svobod (dále jen „Listina“) jsou svoboda projevu a právo

na informace zaručeny. Podle čl. 17 odst. 5 Listiny jsou státní orgány a orgány územní samosprávy

povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti, přičemž podmínky a provedení

stanoví zá kon. Zákonem, který provádí uvedené ustanovení čl. 17 odst. 5 Listinyje informační zákon.

Podle §1 informačního zákona tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie a upravuje

pravidla pro poskytování informací a dále upravuje podmínky a práva svobodného přístupu k těmto

informacím.

Podle § 2 odst. 4 informačního zákona se, citace „povinnost poskytovat informace netýká dotazů na

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“

Část Vaší žádosti, uvedenou pod body5, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31,

33., tedy poskytnutí informace úřad v souladu s §2 odst. 4 informačního zákona povinen odmítnout,

jelikož dotazy v uvedených bodech jsou vyjádřením názoru úřadu. Jak je již výše zmíněno, právě

dotazy na názory a budoucí rozhodnutí se neřadí mezi informace, které je povinný subjekt dle § 2

odst. 4 informačního zákona povinen poskytnout.

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 odst. 1 s použitím ustanovení § 20 odst. 4

zákona a ve spojení s ustanovením §81 správního řádu. Odvolací lhůta činí, v souladu s ustanovením

20 odst. 4 zákona ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu, 15 dnů ode dne oznámení

(doručení) rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje

prostřednictvím Magistrátu města Karviná.


